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VTS 4.2 HI
VTS Flying Shark 4.2 - Elektrisch - boosted by Hydro Impulse Informationen beziehen sich auf einen 

 Mitek MO 15 mit Hydro Impulse

ab

exkl. UST, ab Graz

€ 38.5004,25 m

1,75 m

10 kW

10 kWh

393 kg

C-4

14 kn (Top Speed)

11 kn (Cruise Speed)

VTS steht für zeitlose Eleganz mit modernem Twist. Durch die Liebe zum Wassersport, Design und Technologie entstehen hocheffiziente 

Boote, die mit Verbrennungs-, Elektro- und Hybrid-Antrieben ausgestattet werden. Maßgeschneiderte Boote mit Verfahren aus der 

Serienfertigung sichern hohe Qualität und realen Nutzwert für die anspruchsvollsten Kunden und das zu leistbaren Preisen.

Mitek verbindet seit über 10 Jahren hochwertige E-Motoren mit lang erprobten oder radikal 

neuen Antrieben. Geringes Gewicht und variable Batterien machen die Antriebe zu einer 

hervorragenden Wahl für Neu-Boote und Retrofit-Projekte. Durch Miteks Leidenschaft für 

Technologie und Innovation können Sie Küsten und Seen von ihrer schönsten Seite genießen.

Hydro Impulse revolutioniert den Antrieb mit innovativen Impeller-Systemen. Ihre effizi-

enten, umweltfreundlichen Lösungen bieten hohe Performance bei niedrigem Energie-

verbrauch, geeignet sowohl für Freizeitboote als auch Arbeitsschiffe. Der umschlossene 

Impeller erhöht die Sicherheit für Menschen und Tiere. Hydro Impulse verbindet 

technologisches Know-how aus der Luftfahrt mit maritimer Innovation.

Hydro Impulse KRAFTÜBERTRAGUNG INS WASSER

VTS BOOT

Mitek MOTOR UND ANTRIEBSSYSTEM

Geschwindigkeit 
[kn | km/h]*

Leistung 
[kW]*

Verbrauch 
[kWh/nm*]

Fahrzeit 
[min]* **

Reichweite 
[nm | km]* **

4,3 | 8,0

7,5 | 14,0

10,7 | 20,0

14,0 | 26,0

0,9

4,4

7,0

9,8

0,20

0,58

0,68

0,70

706

137

85

61

50,6 | 94

17,1 | 32

15,2 | 28

14,3 | 27

Manöver

Cruise Speed

Top Speed

*   Qualifizierte Schätzung nach bestem Wissen und Gewissen. Performance von vielen Faktoren abhängig.

** Fahrzeit & Reichweite mit 100% Batteriekapazität (10 kWh). 15% Reserve sollten Sie immer behalten.

Mit dem VTS 4.2 HI erhalten Sie eines der kompaktesten Runabouts am Markt. Es zählt zu den wenigen Premium-Booten, die mit dieser 

Leistung gleiten. Dank des Mitek E-Motors fährt es extrem leise, während der Hydro Impulse für außerordentliche Agilität und hohen Schub 

sorgt. Sein unsinkbarer Rumpf und das Fehlen gefährlicher rotierender Teile steigern die Sicherheit, vor allem für Ihre Kinder.


